INDICAÇÃO Nº
39
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que solicite aos órgãos competentes a devida agilização para regulamentação da Lei nº 13.014 de 19 de maio de 2008, assim como o Decreto nº 53.772 de 8 de dezembro de 2008 e Decreto nº 54.156 de 20 de março de 2009.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a regulamentação na íntegra da Lei nº 13.014 instituirá de forma definitiva o que o PPD – Programa de Parcelamento de Débitos, que visa à liquidação de débitos, constituídos ou não, inscritos ou não na dívida ativa, mesmo que ajuizados, desde que o valor do débito atualizado seja recolhido em moeda corrente.

Considerando que a população paulista, com tal regulamentação beneficiara diretamente aquela parcela que visa quitar seus débitos com o Governo do Estado.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que solicite aos órgãos competentes a devida agilização para regulamentação da Lei nº 13.014 de 19 de maio de 2008, assim como o Decreto nº 53.772 de 8 de dezembro de 2008 e Decreto nº 54.156 de 20 de março de 2009.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva

SPL - Código de Originalidade: 924718 020210 1119